haudquaquam grauatur suis illis disputationibus paroemias crebras ceu gemulas intertextere. Quem quidem sicut in caeteris, ita hac quoque in parte Theophrastus est aemulatus. Plutarchus grauis sanctusque ac pene tetricus autor, quam multis vndique scatet adagiis? Quem nec piguit inter problemata
225 quasdam paroemias et proponere et excutere idque Aristotelis exemplo.

Iam vt ad Latinos veniam omissis vtroque in genere grammaticis ac poetis, nisi si quis in his M. Varronem existimat annumerandum, qui Menippeis illis suis prouerbiales indidit titulos, vt plane consentaneum sit illum argumenta fabularum non aliunde quam a prouerbiis sumpsisse mutuo. Romani principes
230 non existimarunt inferius esse maiestate imperiali, vt magnis de rebus consulti prouerbio responderent, quod etiam nunc extat in Digestis: Οὔτε πάντα οὔτε πάντη οὔτε παρὰ πάντων, id est *Nec omnia nec passim nec ab omnibus*.

Denique quis ausit hoc genus fastidire, cum videat sacrorum vatium oracula quaedam prouerbiis constare? Quorum de numero est illud: *Patres nostri comederunt vnam acerbam et dentes nostri obstupuerunt*. Quis non etiam veneretur vt rem quampiam sacram et mysteriis accommodatam, cum vbique nobis imitandus Christus ipse peculiariter hoc sermonis genere delectatus fuisse videatur? Apud Graecos hoc adagium fertur: Ἐκ τοῦ καρποῦ τὸ δένδρον γινώσκω, id est *E fructu arborem indico*. Apud Lucam item legitur: Οὐ γὰρ ἐστὶ δένδρον καλὸν ποιοῦν καρπὸν σαπρὸν, οὐδὲ δένδρον σαπρὸν ποιοῦν καρπὸν καλόν, id est *Non enim est arbor bona quae fructum faciat vitiosum, neque arbor vitiosa quae fructum faciat bonum*. Apud Graecos Pittacus philosophus consultorem suum ad pueros turbine ludentes mittit, a quibus de ducenda vxore prouerbio doceatur audiatque τὴν κατὰ σαυτὸν ἔλα. Christus puerorum citat paroemiam
240 sic in foro ludentium: Ἡυλήσαμεν ὑμῖν καὶ οὐκ ὠρχήσασθε· ἐθρηνήσαμεν ὑμῖν καὶ οὐκ ἐκλαύσατε, id est *Cecinimus vobis tibiis et non saltastis; cecinimus lugubre et non plora|stis*. Cui simillimum est illud Theognidis, si sacra licet conferre profanis:
245

Οὐδὲ γὰρ ὁ Ζεὺς
250 Οὔθ' ὕων πάντας ἀνδάνει οὔτ' ἀπέχων, [B] id est
*Non etenim cunctis placeat vel Iupiter ipse,
Seu mittens pluuiam seu cohibens pluuiam.*

[A] Quodsi quem mouet antiquitatis autoritas, nullum doctrinae genus antiquius fuisse videtur quam paroemiarum. In his ceu symbolis tota ferme
255 priscorum philosophia continebatur. Quid aliud veterum illorum sapientum oracula quam prouerbia? Quibus tantum honoris habitum est olim, vt non ab